
Publicidad» en la Facultad de Ciencias de la Información de la 
Universidad Complutense de Madrid

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don José Tallón García (D. N. I. 177.425).
Don José de. la Cuesta Rute (D. N. I. 565.473).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos. .
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10199 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluídos al con
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado 
de «Anatomía patológica» en la Facultad de Medi
cina de las Universidades Complutense de Madrid 
y Málaga.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero de 1975),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición, convocado, 
en tuíno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Anatomía patológica» en la Facultad de Medicina de 
las Universidades Complutense de Madrid y Málaga, constituida 
por los siguientes señores:  

Admitidos

Don Manuel Carbajo Vicente (D, N. I. 35.908.630).
Don Antonio Cardesa García (D. N. I.17.938.418).
Don José Luis López Campos (D. N. I. 23.347.124).
Don Sebastián Luna Moré (D. N. I. 25.021.575).
Don Guzmán Ortuño Pacheco (D. N. I. 22.340.024).
Don Alfredo Matilla Vicente (D. N. I. 7.730.582).
Don Ignacio Pérez de Vargas y Ferroni (D. N. I. 31.086.155).
Don Juan Domingo Toledo y Ugarte (D. N. I. 14.742.416).

Excluídos
Por los motivos que se indican:

Don Agustín Bullón Sopelana (D. N. I. 27.786.482). Faltan cer
tificación de función docente o de investigación, expedida por la 
autoridad determinada en las normas de convocatoria; escrito de 
presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téc
nica Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos expedi
dos a efectos de este concurso-oposición.

Don Angel Santos Briz (D. N. I. 7.699.767). Faltan escrito de 
representación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téc
nica Superior e informe dé la Junta de Facultad, ambos expe
didos a efectos de este concurso-oposición.

Don Jaime Merchán Cifuentes (D. N. I. 242.634). Falta certi
ficación de función docente o de investigación, expedida por la 
autoridad determinada en las normas de convocatoria.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de la convo
catoria, se podrá interponer, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10200 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluídos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre
gado de «Historia moderna universal y de España» 
en la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer
sidad Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de-interposición de reclamaciones. con
tra. la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 25 de febrero último, al concurso-oposi
ción. convocado por Orden ministerial de 25 de septiembre de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de octubre), para la 
provisión de la plaza de Profesar agregado de «Historia moder
na universal y de España» en la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don José Alcalá-Zamora y Queipo de Llano (documento 
nacional de identidad 1.057.939).

Don León Carlos Alvarez Santalo (D. N. I. 13.833.325).
Don Miguel Avilés Fernández (D. N. I. 25.827.872).
Don Pablo Fernández Albaladejo (D. N. I. 15.148.009).
Don Pedro Gan Giménez (D. N. I. 23.340.577).
Don Juan Ignacio-Gutiérrez Nieto (D. N. I. 11.651.097). 
Don Pedro Herrera Puga (D. N. I. 23.475.760).
Don Enrique Martínez Ruiz (D. N. I. 22.337.421).
Don Rodrigo Rodríguez Garranza (D, N. I. 15.639.643).
Don Manuel Vilaplana Montes (D. N. I. 25.818.949).
Doña Valentina Fernández Vargas (D. N. ,1. 2.462.306). 
Don Sebastián García Martínez (D. N. I. 22.074.698).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente 
aspirante que ya lo fue con carácter orovisional en la Resolución 
de 31 de enero de 1975, don José Luis Orella Unzue (documento 
nacional de identidad 15.124.682).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance" Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10201 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos v excluídos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesor 
agregado de «Historia del Arte moderno y contem
poráneo» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de Murcia y Autónoma de Ma
drid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de marzo último, al concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 23 de septiembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 25 de octubre) para la provi
sión de las plazas de Profesor agregado de «Historia del Arte 
moderno y contemporáneo» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de las Universidades de Murcia y Autónoma dé Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don Cristóbal. Belda Navarro (D. N. I. 22.363.192).
Don Jorge Bernales Ballesteros (D. N. I. 28.382.033).
Don Gonzalo M. Borrás Gualís (D. N. I. 17.088.133).
Doña María del Carmen Fraga González (D. N. I. 41.960.843).
Don Julián Gallego Serrano (D. N. I. 1.487.330).
Don Juan José Junquera y Mato (D. N. I. 1.465.589).
Doña Virginia de Mergelina Cano-Manuel (D. N. I. 11.987.724).
Don Francisco Javier de la Plaza Santiago (D. N. I. núme

ro 12.103.709). '
Don Francisco José Pórtela Sandoval (D. N. I. 50.781.888).
Don Alfonso Trujillo Rodríguez (D. N. I. 472.517).
Don Enrique Valdivieso González (D. N. I. 12.144.562).
Don Pedro Navascues Palacio (D. N. I. 630.209).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fué con carácter provisional en  la Resolu
ción de 3 de febrero último:

 Doña Asunción Alejos Morán (D. N. I. 19.556.199).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10202 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «His
toria del Arte Medieval, Arabe y Cristiano» en 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 27 de febrero último; al concurso-oposi
ción, convocado por Orden ministerial de 24 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 25 de octubre, para la


